
باید در مقابل اشغالگری آمریکایی‌ها
 در عراق با جدیت ایستاد

صفحه2

‌پیش‌بینی »دوگین«
درباره آینده ترامپیسم

صفحه7

پنجشنبه 20 دی  1403- 8 رجب  1446 - 9 ژانویه             2025 - سال بیست و سوم - شماره  6449 -  8 صفحه -  10000 تومان

راز سکوت تهران درباره فروپاشی شام
اسلام ذوالقدرپور

پس‌لرزه استعفای ترودو در جنگ اوکراین احساس می‌شود

آشفتگی در اردوگاه حامیان کی‌یف

استرس اسرائیل درباره توسعه‌طلبی عثمانی

سیاستگذاری خارجی فرآیندی است که توان 
پنهان‌سازی واقعیت‌های ژئوپلیتیک را با دانش و 
هنر سیاستگذاری دارد. سیاست خارجی، تاکتیک‌ها، 
ابزارها یا گزینه‌های بیشماری برای برآورده ساختن 
انگاره و اهداف سیاستگذار دارد اما همه این گزینه‌ها 
را نمی‌توان عقلانی دانست، زیرا شرایط زمانی و 
مکانی تغییرپذیر روابط بین‌الملل علاوه بر دانش 

سیاستگذاری نیازمند هنر سیاستگذاری است.
ژئوپلیتیک آسیای جنوب غربی، کارزار 
سیاستگذارانی است که بازی قدرت را بیشتر 
با دانش و هنر برگرفته از غرب و قدرت‌های 
بزرگ پیشین، مدیریت نموده با به‌کارگیری هنر 
سیاستگذاری خود، منابع و منافع راهبردی خویش 

را برآورده می‌سازند.
تکانه‌های شتابان از جمله مؤلفه‌های ژئوپلیتیک 
آسیای جنوب غربی است. در چنین محیط 
چالش‌آفرین و آشوبناک، ناامنی و تهدید بازیگران 
علیه یکدیگر اوج گرفته و سیاستگذاری خارجی 
را بسیار سخت و ستیزه‌گرا می‌سازد. این بستر 
آشوبناک و از هم‌گسیخته سبب می‌شود تا شناسایی 
دوست، رقیب و دشمن از یکدیگر سخت شده و 
انتخاب سیاست، تاکتیک، بلکه انتخاب عقلانی را 
رازآلود و سخت کرده و با درس‌های موجود در تاریخ 

غرب، بسیار متفاوت است.
فروپاشی نظام سوریه و سرنگونی دولت بشار اسد 
در مقابل شورشیان مورد حمایت ترکیه، اسرائیل 
و قطر در کمتر از یک هفته، پرسش‌های مهمی 
پیرامون سکوت یا ناتوانی ایران در میدان سوریه در 
افکار عمومی داخلی و دوستداران ایران در منطقه 

ایجاد کرده است. 
پرسش‌هایی مانند: وضعیت دشمنی یا دوستی 
ایران با ترکیه و قطر چگونه است؟ چرا روسیه تنها 
توانست خروج یا فرار خاندان بشار اسد را مدیریت 
کند؟ چرا ایران اقدام راهبردی برای حفظ دولت 
بشار اسد یا انتقال قدرت به کارگزار قدرتمند همسو 
با ایران )کودتای درون ساختاری سوریه( را عملیاتی 

نکرد؟ 
برای پاسخگویی به این‌گونه پرسش‌ها و تحلیل 
رویدادهای شتابان آسیای جنوب غربی به‌خصوص 
تکانه شوک‌آور سرنگونی دولت بشار اسد، باید 
واقعیت ژئوپلیتیک آشوبناک منطقه را در فرمایشات 
مقام معظم رهبری بررسی کرد تا تغییر راهبرد ایران 

را در محورهای زیر فهم کرد:
یکم – آمادگی ایران و بسته بودن راه‌ها: روند 
رویدادهای یک سال اخیر منطقه به گونه‌‌‌‌‌‌‌‌‌ای بوده 
است که منابع و توان راهبردی در یک نمودار بسیار 
نوسانی شکل می‌گیرد. فراز توان راهبردی ایران با 
تهاجم شگفت‌انگیز 7 اکتبر 2023 حماس به قلب 
اسرائیل و فرود توان راهبردی ایران با سرنگونی 
دولت بشار اسد در 8 دسامبر 2024، دو جلوه روند 

نوسانی توان ژئوپلیتیک ایران است.
پرسش‌های بیشمار پیرامون چگونگی فروپاشی 
دولت بشار اسد و سکوت ایران در مقابل شورشیان 
سوریه که معمای سرنگونی دولت اسد و نقش ایران 
در این فرآیند را شکل داده، در فرمایشات حضرت 

آیت الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب قابل مشاهده 
است. آنجا که ایشان تنها چهار روز پس از سرنگونی 
دولت سوریه در یک دیدار عمومی می‌فرمایند: »ما 
در همین شرایط دشوار هم آماده بودیم. آمدند اینجا 
به من گفتند که همه‌ امکاناتی که برای سوری‌ها 
امروز لازم است، ما آماده کردیم. آماده‌ایم که 
برویم. اما آسمان‌ها بسته بود، زمین بسته بود. رژیم 
صهیونیستی و آمریکا، هم آسمان سوریه را بستند، 

هم راه‌های زمینی را بستند، امکان نداشت.«   
معمای سکوت ایران در جریان فروپاشی دولت 
سوریه را نمی‌توان پیامد سستی اراده ایران برشمرد، 
زیرا رهبر ایران به صراحت دلیل آن را بیان کرده و 
البته واقعیت بسیار مهمی را نیز فاش می‌کنند که 
همه راه‌های زمینی و هوایی ایران به سوریه بسته 

شده بود!
بسته بودن تمام راه‌های زمینی و هوایی سوریه از 
سوی اسرائیل و ایالات متحده آمریکا که به معنای 
همکاری و همسویی این دو کشور با ترکیه و قطر 
به عنوان دو دولت حامی تحریرالشام است، نشان 
می‌دهد که راهبرد »راه قدس از کربلا می‌گذرد« 
دارای ایرادها و آسیب‌های جدی است که برای 
برآورده‌سازی این شعار به بازتعریف و بازنویسی 
تاکتیک‌ها و ابزارهای سیاست خارجی و ژئوپلیتیک 

منطقه‌ای نیاز است.
آمادگی ایران و دیگر سازمان‌های مقاومت در 
عراق برای اعزام فوری دست‌کم 20 هزار رزمنده 
ویژه به سوریه برای مقابله با پیشروی شورشیان 
تحریرالشام، نشان می‌دهد ایران در دفاع از دوستان 
خود تردید ندارد، اما بسته بودن راه‌های دسترسی 
به سوریه نمایان ساخت که فشار ژئوپلیتیک و 
موانع جغرافیایی و لجستیکی جلوی اقدام و نمایش 

راهبردی ایران را سد کرده است.
دوم – اصل غافلگیری ایران: اگر تهاجم 7 اکتبر 
2023 حماس به اسرائیل برای محور غربی تکانه‌ای 
بزرگ بود، سرنگونی دولت بشار اسد در 8 دسامبر 
2024، تکانه‌ای باورناپذیر برای محور مقاومت و 
دنیای عرب بود. فروپاسی نظام سوریه و استقرار 
حاکمیت شورشیان دیروز با عنوان دولت جدید 
سوریه که یکی از بدترین رویدادها و اخبار چند دهه 
اخیر برای ایران بود، همچون آواری سنگین بر افکار 
عمومی ایران فرود آمده است و ناامیدی ژئوپلیتیک 

را بر شهروندان و دوستداران ایران حاکم کرد.
مهم‌ترین مؤلفه این تکانه شدید برای ژئوپلیتیک 
ازهم گسیخته منطقه و راهبرد ژئوپلیتیکی ایران، 
افشای غفلت سیاستگذاران ایرانی بود که علاوه 
بر غفلت اطلاعاتی، از فهم و تحلیل سرعت عمل 
و توانایی ضربتی تحریرالشام و حامی اصلی آنها، 
ترکیه، نیز ناتوان بودند! این ناتوانی اطلاعاتی و 
غفلت شوک‌آور را مقام معظم رهبری این‌گونه فاش 
می‌کنند که: »یکی از درس‌ها این مسئله‌ »غفلت« 
است. غفلت از دشمن. بله، در این حادثه، دشمن با 
سرعت عمل کرد، اما این‌ها باید از قبل از حادثه 
می‌فهمیدند که این دشمن عمل خواهد کرد و با 

سرعت عمل خواهد کرد.« 
این فرمایش رهبر انقلاب نشان می‌دهد که 

سیاستگذاران و فرماندهان عملیاتی ایران در 
شناسایی و تحلیل نقشه‌ها و تاکتیک‌های رقیبان 
در میدان سوریه به غافلگیری عمیق دچار شده و به 
همان فضای آرامش رازآلود دل‌خوش بوده و فریب 
سکون ظاهری شورشیان و جهبه‌های نبرد سوریه را 
خورده‌اند، تاکتیک‌ها و ابزارهای ضربتی برای مقابله 
با خروش شورشیان را طراحی و فراهم نکرده بودند.
سوم – فروپاشی ساختار دولت در سوریه: 
نظام سیاسی سوریه پس از اولین روزهای بهار 
عربی در 2012 به یک شکاف عمیق دچار شده 
و سپهر سیاسی و اجتماعی این کشور را آشفته 
و ستیزه‌جو کرده بود. در چنین وضعیتی، گردش 
و انتخاب کارگزاران در یک شبکه کوچک از افراد 
رخ داده و ساختار حاکمیت نیز دچار شکاف بود. 
این شکاف ساختاری سبب می‌شود تا کارگزاران 
به گونه‌ای محفلی یا جزیره‌ای تصمیم‌سازی و در 
تصمیم‌گیری‌ها مداخله کنند. هر محفل منابع 
قدرت و منافع ناسازگار با دیگر گروه‌های حاضر در 
ساختار را دارا بوده است و موزائیکی ناهمگون و 
شکننده از اداره امور عمومی را شکل می‌دهند که 

زمینه‌ فروپاشی داخلی را سرعت می‌بخشد.
سوریه با حاکمیت حزب بعث از همان ابتدا 
الگوی محفلی حکومت‌داری را دارا بود که نه‌تنها با 
دیگر احزاب و گروه‌ها مانند اخوان المسلمین ستیز 
سخت داشت، بلکه در درون حزب بعث و ساختار 
دولت نیز جنگ قدرت برقرار بوده است. با پیدایش 
بهار عربی و تبدیل سوریه به میدان جنگ جهانی، 
حکومت‌داری سوریه نامطلوب‌تر شده و فرآیند آن 

محفلی مطلق شد.
این ساختار و کارگزارانش چنان شکننده و 
ناکارآمد شدند که از انتقال پیام هشدار ایران 
به رئیس جمهوری خود نیز عاجز بودند. حضور 
مستشاری ایران در سوریه نیز نتوانست مشکلات 
ساختاری دولت را برطرف کند، به گونه‌ای که مقام 
معظم رهبری آشفتگی ساختاری و پریشانی کارگران 
دولت بشار اسد را این‌گونه توصیف می‌کنند که: »ما 
به این‌ها کمک هم کرده بودیم. دستگاه اطلاعاتی ما، 
از چند ماه قبل، گزارش‌های هشدار دهنده‌ای را به 
مسئولین سوریه منتقل کرده بود. البته من نمی‌دانم 
آیا این ]گزارش‌ها[ دست آن مقامات بالا رسیده بود 
یا نه، همان وسط‌ها گم‌وگور شده بود. ولی مسئولین 

اطلاعاتی ما به این‌ها گفته بودند.«
 چهارم – غرور از موفقیت تاکتیکی: توافق 
آستانه با هماهنگی ظاهری ایران، روسیه و ترکیه 
که شورشیان را در استان ادلب محدود کرده بود، 
فضایی از خوش‌خیالی و غرور بر سیاستگذاران 
ایرانی حاکم کرده بود که خود را پیروز مطلق 
تحولات سوریه در بهار عربی و جنگ جهانی آن 
قلمداد می‌کردند. این غرور که پیامد یک موفقیت 
تاکتیکی در عقب راندن گروه‌های تروریستی از 
نیمی از خاک سوریه و محدود کردن آنها در استان 
ادلب بود، از سوی برخی سیاستگذاران ایرانی به 
عنوان یک موفقیت راهبردی محسوب شده بود و 

آن‌را غرورآفرین می‌دانستند! 
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تارنمای نشریه نیوزویک در مطلبی با اشاره به 
آشفتگی سیاسی حاکم در برخی کشورهای غربی و 
کناره‌گیری چندین مقام، مسیر حمایت‌ها از اوکراین 

را در جنگ مقابل روسیه پیچیده توصیف کرد.
استعفای جاستین ترودو از مقام نخست‌وزیری 
کانادا، جدیدترین تغییر سیاسی یکی از متحدان 

اوکراین در برابر تهاجم روسیه است.
این استعفا پس از کناره‌گیری کارل نهامر 
صدراعظم اتریش صورت می‌گیرد که منتقد 

کمک‌ها به اوکراین و تحریم‌ها علیه روسیه است.
آلمان همسایه اتریش نیز ماه آینده میلادی و در 
پی فروپاشی دولت ائتلافی اولاف شولتس صداعظم 
 آلمان شاهد برگزای انتخابات جدید خواهد

 بود.
 بنابراین اینکه این کناره‌گیری برخی مقامات 
غربی از سمت خود و آشفتگی سیاسی در این 
کشورها تا چه اندازه بر جنگ اوکراین اثر خواهد 
گذاشت را باید همراه با به قدرت رسیدن دوباره 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری منتخب ایالات متحده 
در نظر بگیریم که منتقد سرسخت ارائه کمک‌های 
نظامی به کی‌یف و پایان هرچه سریعتر این جنگ 

است.
نیوزویک این مولفه‌ها را همزمان با آمدن دوباره 
ترامپ به کاخ سفید سبب پیچیده‌تر شدن حمایت 
غرب از اوکراین دانسته و تاکید کرده است که عقب 
نشینی واشنگتن از پشتیبانی کی‌یف به عنوان حامی 
کلیدی آن در جنگ مقابل روسیه، بار سنگینی را بر 

دوش اروپا قرار می‌دهد.

نقش حمایت‌های کانادا 
در جنگ اوکراین مقابل روسیه

نیووزیک در ادامه به اهمیت نقش ترودو در 
زمان نخست‌وزیری خود در حمایت از اوکراین 
پرداخته است؛ رهبر حزب لیبرال که ولودمیر 
زلنسکی رئیس‌جمهوری اوکراین وی را متحد خود 
می‌دانست و از او به دلیل حمایت نظامی از جمله 
ارسال سامانه دفاع هوایی NASAMS تشکر کرده 

و حتی درخواست افزایش این کمک‌ها را داده بود.
اتریش و آلمان

دو روز پیش از استعفای ترودو، نهامر به دنبال 
شکست برای تشکیل یک دولت ائتلافی بدون حزب 
راست افراطی آزادی )FPO( از سمت صدراعظمی 
اتریش کناره‌گیری کرد. پس از این کناره‌گیری، 
کریستین استوکر دبیر کل حزب محافظه کار خلق 
)OVP( به عنوان رهبر موقت مسئولیت را بر عهده 
گرفت و با مذاکرات با حزب راستگرای FPO که 
بیشترین آرا را در انتخابات ماه سپتامبر )شهریور( 

به دست آورد، موافقت کرد.
نکته قابل تامل این است حزب راستگرای 
اتریش که با وعده سیاست‌های راست‌گرایانه‌تر 
مانند کنترل‌های مرزی سخت‌تر به پیروزی 
رسیده، خواهان پایان تحریم‌ها علیه روسیه و منتقد 

کمک‌های نظامی به اوکراین است.
وضعیت در آلمان نیز به عنوان دومین تامین 
کننده بزرگ کمک‌های نظامی به اوکراین چندان 
مطلوب نیست و پس از فروپاشی حزب حاکم به 
دلیل کنار گذاشتن کریستین لیندنر وزیر دارایی 

ناآرامی‌ها در دولت بالا گرفته است.
بنابراین عدم اطمینان موجود در دولت برلین به 
ویژه باتوجه به ظهور حزب راست افراطی »آلترناتیو 
برای آلمان« )AFD( که خواهان توقف کمک‌ها به 
اوکراین است، مسیر پشتیبانی از کی‌یف همچنان 

دشوارتر می‌شود.
پیروزی حزب آلترناتیو برای آلمان در انتخابات 
ماه سپتامبر )شهریور( نخستین پیروزی یک حزب 
راستگرا پس از »نازی‌ها« بشمار می‌رود که از قضا 
حمایت چهره‌های خارجی از جمله ایلان ماسک 

میلیاردر حامی ترامپ را هم به دست آورده است.
آشفتگی سیاسی در فرانسه

پاریس یکی دیگر از متحدان کی‌یف در قلب 
اتحادیه اروپا است که پس از حمایت احزاب مخالف 
از رای عدم اعتماد به میشل بارنیه نخست‌وزیر 
معرفی شده امانوئل مکرون رئیس‌جمهوری این 

کشور دچار آشفتگی سیاسی شده است.
سدومیر نستوروویچ مدیر مرکز ژئوپلیتیک و 
تجارت ESSEC در گفت‌وگو با نیوزویک تاکید 
کرد که عامل قدرت گرفتن احزاب پوپولیستی در 
آلمان و فرانسه، مشکلات اقتصادی این کشورهاست 
که حمایت بی قید و شرط از اوکراین را دلیل شرایط 

موجود می‌دانند.
وی افزود: چنانچه آتش‌بسی وجود نداشته باشد، 
آلمان یا فرانسه، اوکراین را تحت فشار می‌گذارند تا 
شرایط صلح را بپذیرد، یا به طور مستقیم با روسیه 
تماس می‌گیرند و طرح مورد نظر خود را به مسکو 

ارائه می‌دهند.

یک مسئول در ارتش رژیم صهیونیستی 
پیرامون ترکیه گفت: »این کشور با جاه‌طلبی‌های 
امپریالیستی در حال حاضر برای ما اهمیت ویژه‌ای 
دارد.« روزنامه معاریو به نقل از یک مقام در ارتش 
رژیم صهیونیستی در این باره نوشت: »ترکیه با 
جاه‌طلبی‌های امپریالیستی در حال حاضر برای ما 

اهمیت ویژه‌ای دارد. 
این کشور دارای ۸۴ میلیون نفر جمعیت است 
و اقتصاد آن در رتبه ۱۷ جهان قرار دارد، اقتصادی 
که دارای ظرفیت تولید بسیار موثر است. نیروی 
دریایی بزرگی دارد. نیروی هوایی آن از نظر تعداد 
شبیه ماست اما از نظر کیفی ما برتری داریم. اما آن 

نیروی زمینی بزرگ و قدرتمندی دارد«.
در سطح نیروی هوایی، ترکیه جنگنده‌های 
F15 را در اختیار دارد اما بسیاری از آنها تقریبا 
قدیمی هستند. با این حال، گزارش مذکور اشاره 
دارد که ترکیه توسعه جنگنده‌های ساخت داخل به 

نام »KAAN« را آغاز کرده است.
در این رابطه، یک مسئول امنیتی در رژیم 
صهیونیستی به معاریو گفت ظاهر جنگنده جدید 
ترکیه شبیه اف۳۵ است اما از نسل چهارم است 
و به سطح قدیمی‌ترین جنگنده‌های اف۱۶ در 

غرب هم نمی‌رسد. وی افزود ترکیه صنعت دفاعی 
پیشرفته‌ای دارد و پهپادهایی که توسعه داده، سطح 
بالایی دارند و تفاوت زیادی با رقبای صهیونیستی یا 
غربی خود ندارد. اما فعلا از قابلیت توسعه و تولیدی 
که بخواهد فراتر از صنایع هواپیمایی در آمریکا، 

آلمان یا انگلیس باشد، برخوردار نیست.
در این گزارش آمده است ترکیه در حوزه 
پهپادها به یک قدرت تبدیل شده است تا جایی 
که پهپادهای »بیرقدار« را در تعداد بالا به کشورها 
عرضه می‌کند. ترکیه همچنین دارای ناوگانی از 
زیردریایی‌ها و هواپیماهای هلیکوپتربر است که آن 
را به یک بازیگر تأثیرگذار در حوزه دریایی تبدیل 

می‌کند.
روزنامه معاریو نوشت ترکیه موشک بالستیک 
»تایفون« را با برد ۶۰۰ کیلومتر توسعه داده است 
و قصد دارد نسخه آن تا ۱۰۰۰ کیلومتر را منتشر 
کند. در مقابل، اسرائیل موشک‌هایی با برد ۱۵۰۰ 
کیلومتر و زیردریایی‌های مجهز به موشک‌های 

دوربرد دارد.
این گزارش معاریو در حالی منتشر شده که 
در گزارشی که اخیرا توسط یک کمیته نظامی 
ارشد صهیونیستی منتشر شده، تاکید شده است 

که ترکیه به یک تهدید امنیتی تبدیل شده است 
که باید در آماده‌سازی سرویس‌های امنیتی رژیم 
صهیونیستی برای سال‌های آینده مورد توجه قرار 

گیرد. 
در این گزارش تأکید شده است تقویت قدرت 
نظامی ترکیه، تهدید بزرگی بر رژیم صهیونیستی 
است. توسعه‌طلبی ترکیه در سوریه و دیگر مناطق 
نفوذ، می‌طلبد که رژیم صهیونیستی برای مقابله 
با این تهدید روزافزون، در آمادگی امنیتی جامع 

به سر ببرد.
از رژیم صهیونیستی خواسته شده است برای 
مقابله نظامی احتمالی با ترکیه که رویای احیای 
امپراتوری عثمانی را در سر می‌پروراند، آماده شود و 
در یک دوره پنج ساله بودجه نظامی خود را سالانه 
تا چهار میلیارد دلار افزایش دهد، زیرا ائتلاف ترکیه 
و سوریه ممکن است تهدیدی بزرگتر از تهدید 

ایران برای منافع تل‌آویو باشد.
در همین راستا،‌ دفتر نتانیاهو در بیانیه‌ای اعلام 
کرد: »منطقه شاهد تغییر ریشه‌ای است«. در این 
بیانیه آمده است: »ما سال‌هاست که می‌دانیم ایران 
بزرگترین تهدید برای ماست، اما امروز شاهد ورود 

نیروهای دیگر به میدان هستیم.«

 گزارش روزیادداشت

خبر ویژه
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ترمیم روابط
 با همراهی کاربلدها
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در سالگرد درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، »محسن هاشمی« زوایای تازه‌ای 
از دیدگاه‌های پدر را تشریح و به برخی ابهامات پاسخ داد. نام محسن هاشمی با 
پروژه‌های کلیدی توسعه‌ای، به‌ویژه راه‌اندازی خطوط مترو و مدیریت شورای شهر 
تهران، گره خورده است و همین سابقه وی، بستری را فراهم کرد تا در این مصاحبه 
به طیف گسترده‌ای از موضوعات بپردازیم. از مشکلات حمل‌ونقل عمومی تهران و 

بحران آلودگی هوا گرفته تا...

رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در گفت‌وگویی در مورد حواشی مراسم یادبود 
شهداری چالدران در اردبیل و همچنین حادثه تیراندازی به سفارت این کشور در 
تهران واکنش‌های تندی نشان داد. الهام علی‌اف در گفت‌وگو با شبکه‌های تلویزیونی 
جمهوری آذربایجان در مورد حواشی اخیر مراسم شهدای چالدران و اظهارات یکی 
از حضار علیه سران جمهوری آذربایجان و ترکیه اظهارنظر کرد و انگشت اتهام را 

به سوی نماینده ولی فقیه...

پس از اینکه تلویزیون به خاطر سیاست‌های اشتباه، مخاطبان پروپاقرصش را از 
دست داد و نتوانست با چهره‌های جدید موفقیت چندانی به دست آورد، حالا 
چند وقتی است به دنبال بازگرداندن کارگردان‌ها و چهره‌های موفق برای احیای 
موقعیتش است.  سال گذشته با ساخت فصل‌های جدید دو سریال »زیرخاکی« 
و »نون‌خ« و همچنین دعوت از چهره‌هایی مثل ایرج طهماسب و فرزاد حسنی، 

قدم‌های موثری برداشته شد و...

کاهش قدرت خرید خانوار باعث ایجاد رکود در بازار گوشت شد

حذف گوشت تنظیم بازاری با سیاست‌های ارزی
صفحه4


